

**Sprawozdanie Zarządu Powiatu  
z wykonania uchwał Rady Powiatu w Śremie**

**Panie Przewodniczący,  
Panie i Panowie Radni!**

Na XXXVIII sesji w dniu 25 marca 2022 r. Rada Powiatu w Śremie podjęła 9 uchwał, których wykonanie powierzyła Zarządowi. Przedstawiam sprawozdanie z ich realizacji:

**1.Uchwała nr XXVIII/283/2022** w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2022 rok. Uchwała będzie realizowana w bieżącym roku.

**2.Uchwała nr XXVIII/284/2022** w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

Wszystkie zadania z zakresu rehabilitacji społecznej PCPR w Śremie realizuje na bieżąco. Podjęto działania mające na celu udzielenie dofinansowania osobom, które złożyły wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON, dokonano weryfikacji złożonych wniosków, przygotowano analizy i rozpatrzenia pozytywnie zweryfikowanych wniosków, przeprowadzono wizje lokalne w mieszkaniach wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. Natomiast PUP w Śremie opracował zasady przyznawania osobie niepełnosprawnej z PFRON jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej. Ponadto powołał zespół zadaniowy opiniujący składane przez osoby niepełnosprawne wnioski.

**Realizacja:** Uchwała w trakcie realizacji.

**3.Uchwała nr XXVIII/285/2022** w sprawie przyjęcia od Skarbu Państwa – Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej. **Realizacja:** Uchwała w trakcie realizacji.

**4.Uchwała nr XXVIII/286/2022** w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

**Realizacja:** Uchwała w trakcie realizacji.

**5.Uchwała nr XXVIII/287/2022** w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Przedmiotowa uchwała stała się podstawą do zawarcia porozumienia w dniu 08.04.2022 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Zarządem Powiatu w Śremie na zawieranie i podpisywanie umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji wojskowej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Śremie.

**Realizacja:** Uchwała w trakcie realizacji.

**6.Uchwała nr XXVIII/288/2022** w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność powiatu śremskiego nieruchomości gruntowej, położonej w Grzybnie, gmina Brodnica.

**Realizacja:** Uchwała w trakcie realizacji.

**7.Uchwała nr XXVIII/289/2022** zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok. Informacje o zmianach w budżecie przekazano kierownikom powiatowych jednostek budżetowych.

Odpis uchwały przekazano organowi nadzoru RIO w Poznaniu. Ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 2733.

**Realizacja:** Uchwała zrealizowana.

**8.Uchwała nr XXVIII/290/2022** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia *Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego*. **Realizacja:** Uchwała zrealizowana.

Odpis uchwały przekazano organowi nadzoru RIO w Poznaniu.

**9.Uchwała nr XXVIII/291/2022** w sprawie udzielenia dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie w 2022 roku w części nieobjętej finansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

**Realizacja:** Uchwała zrealizowana. Zarząd Powiatu w dniu 28 marca 2022 r. zawarł ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Trójka”, które prowadzi działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej umowę udzielenia dotacji.

Śrem, dnia 22 kwietnia 2022 r.

  
STAROSTA  
Zenon Jahnns